dein-
de constructam paramentis sericeis solemni argenteo tabernaculo ad corporis Xpi
delationem et alijs ad divinum cultum necessarijs ornastis in quibus ultra Quatuor
Mille ducatos exposuistis Organumque ad divinorum officiorum solemnitatem
vestris expensis Ducentorum ducatorum auri et ultra ad presens fabricari feceritis
et intendatis ultra premissa de presenti fructus redditus et proventus Prepositure
ac Canonicatuum et prebendarum predictorum usque ad Viginti ducatos similes
augere hoc modo videlicet assignando proprietatem certarum aquarum perpetua-
rum ad vos legitime pertinentium pro irrigandis possessionibus Prepositure ac
Canonicatuum et prebendarum huiusmodi perpetuo congruis temporibus quibus
aquis ecclesia edificata huiusmodi plurimum indiget ac alia bona stabilia ex quo-
rum et proprietatis aque huiusmodi fructibus Viginti ducati predicti annuatim per-
cipi possent ac cautionem idoneam de solvendo infra Quadrienium a datis pre-
sentium computandum debitum Centum ducatorum similium quod superest pro
fabrica et fundi emptionis huiusmodi ad ipsam ecclesiam ampliandam Contractum
ac de infra simile tempus perficiendo et complendo ecclesiam reedificatam et de in
illius perfectione exponendo Ducentos ducatos similes ordinario loci prestare si
vobis ius patronatus et presentandi personas idoneas ad Preposituram et
Canonicatus et prebendas huiusmodi dum illos pro tempore vacare contigerit
reservetur et concedatur Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum
ut vobis ius patronatus et presentandi huiusmodi reservare et concedere aliasque
in permissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur Nos itaque
vos et vestrum quemlibet a quibusvis excommunicationis suspensionis et inter-
dicti alijsque ecclesiasticis sententijs censuris et penis a iure vel ab homine quavis
occasione vel causa latis siquibus quomodolibet innodati existitis ad effectum pre-
sentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore cen-
sentes huiusmodi supplicationibus inclinati ius patronatus et presentandi perso-
nas idoneas ad Preposituram videlicet nobis et Romano Pontifici canonice intran-
ti per nos et Romanum Pontificem pro tempore existentem ad Canonicatus vero et
prebendas huiusmodi dum illos pro tempore vacare contigerit loci ordinario per
eundem ordinarium ad presentationem huiusmmdi instituendum postquam fruc-
tus huiusmodi ad Viginti ducatos similes cum proprietatis aquarum et aliorum
bonorum huiusmodi consignatione auxeritis et cautionem predictam de solvendo
infra Quadriennium ut prefertur computandum debitum Centum ducatorum et de
perficiendo et complendo ecclesiam reedificatam et de in illius perfectione expo-
nendo Ducentos ducatos similes prestiteritis auctoritate apostolica tenore presen-
tium perpetuo reservamus concedimus et assignamus Non obstantibus Consti-
tutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus dicte eccle-
sie reedificate iuramento confitmatione apostolica vel quamvis firmitate alia robo-
ratis ceterisque contrarijs quibuscumque Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam nostre absolutionis reservationis concessionis et assignationis infringere
vel ei ausu temerario contraire Si quis autem hoc attemptare presumpserit indi-
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gnationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nove-
rit incursurum Datum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis dominice
Millesimo quingentesimo septimo sextodecimo Kalendis Januarijs Pontificatus
nostri Anno Quinto.

Documento 3

1512 ottobre 12. Chiari.

BMC, Pergamena: Processo Savallo 1545, Cassaforte A.1.5.

Liquidazione degli eredi di Leonardo Leuber costruttore dell’organo. Lorenzo Bocchi trascritto da

Giacomo figlio del quondam Pecino Bigoni in Chiari.

In Christi nomine. amen. anno domini a nativitate eiusdem millesimo quingente-
simo Duodecimo Indictione quintadecima die duodecimo mensis octobris. in terra
de Claris districtus Brixie In sala nova palatij dicte terre sita in contrata de
Martinengo [sic] presentibus spettabilibus d. Io. andrea de prato honorabile pote-
state terre de Claris domino Bernardino de capriolo et Ser Daniele quondam
Francisci Gasparini omnibus habitatoribus terre de Claris testibus notis rogatis et
ad hec spetialiter vocatis. Ibi Benedictus meditorius Correrius et nuncius comuni-
tatis brixiensis ad instantiam et requisitionem Venerabili domini presbiteri
Andree de balatoribus Prepositi ecclesie sanctorum Faustini et Iovite terre de
Claris agens nomine et vice dicte ecclesie dixit, et confessus fuit se habuisse et
recepisse ab ipso domino presbitero Andrea nomine quo supra schutos quarada-
ginta Ibi actualiter datos solutos et numeratos In auro et moneta per ipsum domi-
num presbiterum Andream dicto Benedicto, computatis bissachis (?) tribus rnsis
(?) magistro Michaeli de bajettis pro debito speciarie. et hoc pro completa solutio-
ne et satisfactione ducatorum quadraginta quinque In et de quibus dicta ecclesia
tenebatut et obligata erat heredibus quondam magistri Leonardi Leuber Territorij
organiste pro organo per dictum quondam magistrum Leonardum dato dicte eccle-
sie ut constat quodam scripto per Benedictum de Viadana notarium de mandato
spectabili d. Petri de forestis tunc Vicarij Magnifici domini Potestatis terre de
Claris sub die decimonono mensis septembris 1511. quod scriptum remansit In
manibus mei notarij infrascripti et ea propter dictus Benedictus correrius libera-
vit et absolvit, ac liberet et absolvit prefatum d. presbiterum Andream presentem
et acceptantem nomine quo supra ac per ipsum dictam ecclesiam ab eo et toto,
quod dicti Heredes dicti quondam Leonardi nec aliquis eorum nomine petere
requirere seu exigere poterant possent seu potuissent a dicta ecclesia seu ab agen-
tibus pro ea vigore et ex causa dicti organi dati utsupra Cassans revocans et
Annullans dictum scriptum et omnia in eo contenta contra dictam eccalesiam
facientia Ita quia sint nullius valoris momenti et efficacie renuntiando... De qui-
bus omnibus ego Laurentius de buchis notarius rogatus fui ad laudem sapientie.
Ego Iacobinus fq. d. Picini de’ bigonibus de claris olim notarij publici Imperiali
auctoritate notarius et Cancellarius comunis et hominum terre de Claris instru-
mentum subscriptum rogatum per subscriptum q. magistrum Laurentium olim
notarium et Cancellarium comunis Clararum ex libro instrumentorum dicti q.
magistri Laurentij existente in Cancellaria dicte terre ex folio 129 fideliter trans-
cripsi et in fidem me cum solito signo subscripsi.
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Documento 4

1513 aprile 13. Chiari.

BMC, Pergamena: Processo Savallo 1545, Cassaforte A.1.5.

Rinnovamento del contratto stipulato dal prevosto Andrea Balladore e dal rappresentante del Comune
Bernardino da Martinengo con Gasparo da Coirano per la realizzazione del portale marmoreo della pre-

positurale. Rogato dal notaio Lorenzo Bocchi abitante in Chiari.

In Christi nomine. amen. anno domini à nativitate eiusdem millesimo quingente-
sino tertio decimo indictione prima die tertiodecimo mensis Aprilis in terra de
Claris distructum Brixie In Cancellaria comunis de Claris sita in domibus palatij
dicte terre In contrata de malarengo presentibus sp. ll. doctorum d. Hieronymo de
confortis cive brixie Bartolomeo fq Stephanini de alferis de pontremulo, Gabriele
de faijs, et Bertholetto de’ gazolis omnibus ad presens habitatoribus terre de Claris,
Testibus notis rogatis et ad hec spetialiter vocatis. Cum sit quod alias de anno 1508
per Ser Franciscum de cogis, et quondam Antonium de zugnis deputatos comunis
et hominum terre de Claris presentita fuit cautio in manibus Reverendissimi domi-
ni domini Episcopi brixiensis seu eius locumtenentis de perficiendo et complendo
ecclesiam parrchialem reedificatam sanctorum Faustini et Jovite dicte terre de
Claris infra quadriennium in executione sacrarum apostolicarum reservationis, ac
concessionis Iurispatronanus, et presentandi in dicta ecclesia predicta d.
Prepositum et certus Canonicos pro tempore quo Prepositura ipsa seu canonicatus
vacare contigerit a predicta sede apostolica eidem comuni et hominibus terre de
Claris indultarum ea de ipsa cautione sis presentita constet ex actis domini Jacobi
francisci de savallo Cancellarij curie episcopis brixiensis seu alterius notarij.
Cumque subinde in executione earumque sacrarum et reservationis predicte pro
pleniori perfectione, et complemento dicte ecclesie reedificate ut supra seu etiam
et magis pro maiori ornamenti ecclesie predicte iam perfecte et in ceteris com-
plende actum et coventum fuit per et intus R d. Andream de balatoribus moder-
num rectorem predicte ecclesie de Claris agentem nomine dicte ecclesie sue ac
etiam nomine dicti comunis de Claris et per  Ser Bernardinum de martinengo tunc
massarium Intratarum dicte terre de Claris et etiam agentem nomine et vice dicti
comunis ex una et magistrum Gasparem de Cayrano de milano lapicida architec-
tum et ingenierum optimum habitatorem civitatis Brixie ex altera quod Idem magi-
ster Gaspar teneretur et obligatus esset facere et construere portam magnam eccle-
sie predicte sub certa forma, et designamento Ibidem per me notarium infrascrip-
tum viso cum certis columnis lapideis, et architrabe  similiter lapidea mire pulch-
ritudinis et cum Imaginibus relevatis et marmoreis seu lapideis beate marie virgi-
nis et Sanctorum Faustini et Jovite ponendis super dicta architrabe et cum